SANTANAIDO L‘LZ"

Plendrio Municipal Prefeito Venerande Fran
RLLA VEREADOR VIRGILIO DE SENE, N° 38 - BAIRRO PORTAL DOS IPES - FONE: 43 - 3526-1302 - BANTA

EXCELENTISSIMO SENHOR ANDERSON EDUARDO IZAC PHEEI’DEHTE. D.ﬁ >
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — PARANA.

REQUERIMENTO N° 052/2022.

Stimula: "DISPOF SOBRE LMA DIARTA COM PERNOITE PARA CURITIBA — ESTADO DO
PARANA, NOS TERMOS OUE ESPECIFICA™

VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA, brasiieiro, casado, Contador,
devidamente inscrito no CPF sob o n® 000.468.289-07 , portador do RG de n® 6.783.628-
6, residente e domiciliado & Messias de Souza Pinto, n® 150, na Vila Koproski em Santana
do Itarare — PR, CEP B4970-000, vem, com maximo respeito a presenca de Vossa
Exceléncia, fulcrado na Resolugdo n® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada
em 13/11/2019, requerer uma didria com pernoite para o dia 07 de Junho de 2022 e
uma didria sem pemnoite para o dia 08 de Junho de 2022 para viagem a cidade de
Curitiba — PR.

- Objetivo da Viagem: A servico do Legislativo acompanhar Vereadores na
Cidade de Curitiba para busca de recursos e parcerias com Deputados Estaduais a
fim de gue seja destinado verba para o cresdmento econdmico do Municipio e fomentado
a economia local, também participar de audiéncia com Deputados para tal fim.

- Diaria Pessoa Civil:

- Destino: Curitiba — PR;

- Data de Saida: 07/06/2022;

- Horario previsto de saida: 07h:20min;

- Data e Horario previsto de Retorno: 08/06/2022 as 19h:00min;
- Meio de locomoc#o: Préprio do Servidor (Civic — MIK — 9hE97);
= Custo de Locomocido: Proprio do Servidor

- 01 (uma) ¢/ Pernoite e 01 (uma) s/ Pernoite:

- n® efou Fracio da Diaria: 01 UFM = R$ 152,09 (cento e cinquenta e dois
reais e nove centavos);

- valor da diaria ¢/ pernoite: 03 URM = R$ 456,27 (quatrocentos e cinquenta
e sais reais e vinte e sete centavos);

Valor total autorizado das diarias: R$ 456,27 (quatrocentos e cinquenta e sels
reais e vinte e sete centavos);

- conta para Depdsito: Banco 001; Cc 13561-5; - Ag: 703-X,
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Todo homem esteja sujeito &s autoridades superiores: porque néo hé autoridade gue nao proceda de Deus;
@ as autoridades que existem foram por Ele instituidas. Romanos, Cap. 13, Vers. 1



PlenéGrio Municipal Prefeito e Fre
RUA YEREADOR VIRGILIO DE SENE, N 38 - BAIRRD mmﬂh-ﬂl!vm- SANTANA DO

ATO DE CONCESSAOQ E AUTORIZAGAD

ANDERSON EDUARDO IZAC, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
residente na Rua Parana, 836, Casa, Centro, Santana do [tararé - PR, no ugo de suas
atribuicdes que Ihe slo concedidas por lei, de acorde com a Resolugao, n® 007/2018,
de 12 de novembro de 2018, publicada em 13/11/2019 e Requerimento n® 052/2022
protocolado em 06/06/2022 pelo SERVIDOR VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA,
CONCEDO o pagamento de UMA DIARIA COM pernoite para a Cidade de Curitiba
— PR na data de 07/06/2022 & retorno para 08/06/2022, noa termos do fundamentos
do requerimento apresentado, devendo ser pago ate a data de referida viagem.

Gabinete da Presidéncia,

Santana do ita am 05 nho de 2022

==

ANDERSON EDUARDO IZAC
PRESIDENTE

Todo homem esteja sujelto s autoridades superiores: porque nédo ha autoridade que néo proceda de Deus;
e as autoridades gue existem foram por Ele Instituidas. Romanos, Cap. 13, Vers. 1



ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO ITARARE
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Fégina: 111
Usiiio: valdemarsala

CMLP.L: 77 TR0 00118 Data da Qrdem: DEE2022
Municipio: Santara da Kararé N.da Ordem:  128/2022
Orgain: 01.000 CAMARA MUMICIPAL
Unidade: .00 LEGISLATIVG MUNICIPAL
Funciomal: 1.31.2001 GESTAD LEGISLATIVA
ProjetolAtividade: 2,001 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA
Matureza de Despesa; 3,5.80.14.00.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Reocursa: D000 00000101 07, 00,00 RECURSCOS ORDINARIOS [LIVRES) -
Kimero do empanho; 1302022 Pagamentos anteriores: 0,0
Walor do empenho: 455 2T Valor da ordam: 456,27
Walor anuladia: 0,00 Walor Anulado: 0,0}
Total [A): 458 27 Retencies; 0,00
Todal (B): 45827
Saldo (A-Hj): .00
Crador; VALDEMAR SALYI DE OLIVEIRA
CPF.: 000468 28907 Inser.Estiident. Prof.:
Enderego: MESSIAS DE SOUZA PINTO - 150
CEP .. B4GT0-000 Cidade; SANTAMA DO [TARARE - PR
Banco: - Agéncia: - Conia Correnta: -

Espocificagiio: Fela 1 difria CF pemoile dias 07 ¢ (06, a Servico do Legisiativo scompanhar vereadores e balar de Pandancia do
PYLE. D0602172021-51, Rem1.5 - CertidBa do Tribunal de Contas, Veiculo Progrio - MIKSEST. Req/Ate Concessla n® 52

Fonte de Recursa:  Crdinding Valor geral = 45827

Fica suborizada o pagamanio da B3 468 27

Contabdizagdo: Esta 0P, fod davidamanie processada no Deple de Conabiidate am DENEI022
Dios comtos;
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar; 456 27
Recursss: 00101000001 01070000 Valor: 4E8 27
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasd 5.4, Conia Baixa: 18338 - 2 N* Docio: 13581

Ordem da pegamento: Em OBDE/2022 pague-ss 8 imporanca acima processada,

Recbo, Em ORDE2022 meceb (emos) & importinca acima processada,

Cartifico haver pago & importdncia acima.

PaLILO CES&R DE AZEVEDO ANDERSON EDUARDD EAC
Tagauraing Prasidenta

Eimama Condbil - Bothe Elsemen. Liguinn: vilosmaisabd. Enaslio OTNER0TT. 48 074234, Promools SBalbolT-a0e-4 577 -a 303 ST HI64 Balain
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Assembleia Legislativa do Estado do Parana
19" Legislatura — 4" Sessfio Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARAGAD n°® 220/2022

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Valdemar Salvi de
Oliveira, Contador da Camara Municipal de Santana do ltararé, esteve presente na
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do Deputado Estadual Tiago
Amaral, nos dias 07 e 08 de junho de 2022, acompanhando os vereadores para tratar de
assunios de interesse do municipio.

Curitiba, 08 de junho de 2022.

AT O

<

'&'ICTDH SANTIAGO

Assassor

Praga Mossa Senhore de Salete, s/n. Gabinete 206 - CEP: 80530-511 - Curitiba/PR
Tel. (41} 3350-4281 - tiagoamaral@alep.pr.gov.br



Assembleia Legislativa do Parand
Ceniro Legislativo Presidente Anibal Khury

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em nosso
gabinete parlamentar no dia 08 de Junho de 2022, o Contador Valdemar
Salvi de Oliveira, para tratar de assuntos relacionados ao Municipio de
Santana do itarare - PR.

Curitiba, 08 de Junho de 2022.

Vv

FRANCISCO FLAVIO DE ELWEIHA

Assessor Parlamentar

GABINETE DEPUTADPO REQUIAO FILHO

Praga Mossa Senhora de Salete, s/n = Curitiba - PR « CEP: 80530-911
Telefone: (41) 33504295



Assembleia . do Estado do Parani
Gabinete Deputado Estadual Arilson Chiorato

Declaragao de Presenca Curitiba, 07 de junho de 2022,

Declaro que o Exmo. Sr. VALDEMAR SALVI DE OLIVEIRA OLIVEIRA,
CONTADOR do Municipio de SANTAMA DO ITARARE do Estado do Parana e
portador do RG: 67836286 - SSP / PR esteve no gabinete do Deputado
Estadual ARILSON CHIORATO nesta data do comrente ano, na Assembleia
Legislativa do Parana, na cidade de Curntiba, tratando de EMENDAS
PARLAMENTARES.

f

: "u'-} '
FRANGISKEH)I;’I HOFFMANN
Assessora Parlamentar Equipe Deputado Arilson Chiorato
in s0n sembleia.prleq.br
(41) 3350-4313
(43) 99959-1300

Gabinete Deputado Estadual Arlson Chiorate  Pagina 1
Praga Nossa Senhora de Salete, s/n, gab. 505, Centro Civico - CEF: 80530-511
Ted, (41} 3360 4313 - pabinete. anfzonDassaemblela. priog. br
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Assembleis Legislativa do Estado do Parand o A
1% Legislaturu - 4* Sessio Legnlativa I_";U" 2,5
Deputado Tiago Amaral ST
Of. n2172/22 Curitiba, 07 de junho de 2022.

Assunto: SOLICITACAC DE RECURSOS PARA UMA AMBULANCIA,

senhor Sacratario,

Cumprimentandc Vossa Exceléncio vimos pelo  presente
encaminhar o pleito apresentado pela Comara Municipal de Sonlono do
ararg, no qual solicita recursos para aquisicdo de uma ambulncio, para
afender o gdemanda do municipio, conforme oficio em onexo,

Na oportunidade, renovo prolesto de alta esfimo e crescente
apreco.

— ..'i_--__- PR
//éWBD’AMARAL
DEPLT

ADC ESTADUAL

Excetentissimo Senhor
CESAR AUGUSTO NEVES LUIZ
SECRETARIO DE ESTADO DA SAUDE

CURITIBA - PR

Praga Nossa Senhora ga Salete /n. Cabunete 304 — CEP S0530-911
Ted, [41) 3A50-428] - tisgoamarsicontatofhotmall.com
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EXCELENTISSIMO SE. DEPUTADO ESTADUAL TIAGO AMARAL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANA — CURITBA/PR

Senhot Deputodo,

O vereador abaixo assinado, no uso de sues alibuigdes gue Ines sdo
conferdas por lei, vem mui respeilosaoments REQUERER de Vosso Exceléncia
recursos para adquirk umao ambuldnciao para ¢ Secretaria Municipal de Soude,
Asando suprr os necessidodes do municipio de Sontana do lorore - PR.

-

REINALDO DE OLIVEIRA
VEREADOR

ARN0E J0 proted oo TRPES018-1 por Tisge Amarsl ern DTHEA200] 1622 & pulerficnlagdy dely doluferds podp gar yaldams ne anonregu
Ik N apratocbla. BF, g, B bplwa b walldar Dodwtmesto o oo odige L1 el e BBo kbed 2602856070 10
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ESTADO DO PARANA ePROTOCOLO

Grota ALEP .lll M Protocole: |
- vz [l i 19.065.016-2
Interessada 1: CAMARA MUMICIFAL DE SANTANA DO TARARE o

Ieressada JOSE TIAGD CAMARGO DD AMARAL

Asnurnto: AREA DE SALDE Cidade: SANTAMA DO ITARARE | PR
‘Palovras-chave: TRH#&PC&FITE DE DOENTE

NI AN VTN

Dwtalhamnnbo:

CAMARA SOLICITA A SESA RECURSOS PARA AQUISICAD DE UMA AMBULANCIA PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPO
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